[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quais ações estão sendo realizadas no Município de Tatuí para combater o bullying nas escolas municipais.

Justificativa

               Bullying é um termo utilizado para descrever atos de violência física ou psicológica, intencionais e repetidos, praticados por um indivíduo ou grupo de indivíduos causando dor e angústia, sendo executadas dentro de uma relação desigual de poder. Infelizmente, é uma ação rotineira no ambiente escolar e causa grandes prejuízos psicológicos e educacionais aos estudantes. Diante disso, é necessário que o Executivo Municipal promova ações, a fim de combater estas ações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Dezembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ac7810ea-623c-46f1-9a6f-fa4fdd0b7635.png
PROTOCOLO $402/2017 - 04/12/2017 13:02

image1.jpeg